
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00180336- -UNC-ME#FL Rectificativa Prof. Scherzer Frasno

 
VISTO:

La RD-2024-432-E-UNC-DEC#FL que designa con carácter interino al
Profesor Juan Pablo SCHERZER FRASNO (Leg. N° 58.920) en
1 (un) cargo de Profesor Asistente D.S. (115) en la Cátedra Fonética,
Fonología y Morfología Españolas y Principios de
Contrastividad - Sección Español-.

Y CONSIDERANDO:

Que en NO-2024-00181474-UNC-SAC#FL a orden n° 3 se deslizó un error
que es necesario enmendar.

Que al consignarse la fecha de vigencia de la designación, se registró
hasta el 31-03-2025 o hasta tanto se realice la Selección Docente, siendo
que el docente forma parte de un Acta de Orden de mérito vigente (ACTA-
2023-00624817-UNC-SAC#FL)

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

Ad referendum del Honorable Consejo Directivo

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Rectificar el CONSIDERANDO de la RD-2024-432-E-UNC-
DEC#FL, y a continuación de “Que existe un cargo vacante por la licencia
otorgada al Profesor Sebastián Carignano por RHCD-2024-57-E-
UNCDEC#FL”, se incorpore: “El orden de mérito de la Selección Docente
sustanciada en julio 2023”



ARTÍCULO 2º: Rectificar el ARTÍCULO 1º donde dice: “desde el 1 de abril
de 2024 hasta el 31 de marzo de 2025 o hasta tanto se realice la Selección
Docente” deberá decir “desde el 1 de abril de 2024 hasta el 31 de marzo
de 2025”.

ARTÍCULO 3º: Comunicar y dar forma.

MEG


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 19 de Junio de 2024
	numero_documento: RD-2024-1031-E-UNC-DEC#FL
		2024-06-14T13:29:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-19T11:28:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-19T11:28:04-0300
	GDE UNC




